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Videreførselsoversigt: 

Mill.kr. Beholdning 
홢 홢' 홢 . , primo 2000 

Øvrige beholdninger ;t. , 

Ialt 홢 홢 홢홢홢홢 194,0 

Primosaldoen på 194,0 mill. kr. vedrører genbevillinger på anlægsområdet og er udtryk for 
et ændret afløb i Instituttets investeringsprogram. 

10. Låntagning 
Statens Serum Institut kan optage lån i et anerkendt finansieringsinstitut til finansiering af - 

anlægsinvesteringer og kapitalinvesteringer, jfr. tekstanmærkning nr. 2. Lån og lånevilkår god- 
kendes af Nationalbanken i henhold til de gældende regler for statsgaranterede virksomheder. 

20. Investeringsbudget 
Instituttets investeringsprogram omfatter investeringer i materielle aktiver og vedrører såvel 

de statslige aktiviteter som det forretningsmæssige område. Investeringerne finansieres ved lån 
jfr. tekstanmærkning nr. 2, eller ved akkumuleret overskud fra Instituttets drift, som overføres fra 
16.35.01.70. til 16.35.02.70., jf. anmærkninger til underkonto 70. Instituttets investeringsprogram 
er i kontrakten fastsat til 637,3 mill. kr. Hertil kommer en ramme på 170 mill. kr. til inden- og 
udenlandske kapitalinvesteringer, samt erhvervelse og realisering af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver, jf. nedenfor. 

Instituttet kan uden særskilt forelæggelse for Finansudvalget påbegynde og gennemføre an- 
lægsarbejder i overensstemmelse med kontraktens investeringsramme, således som denne er ind- 
arbejdet i de årlige bevillingslove. 

Instituttet kan ligeledes uden særskilt forelæggelse for Finansudvalget optage lån til finansi- 
ering af investeringer, som er indarbejdet i de årlige bevillingslove. Lånene optages i takt med 
investeringsprogrammets gennemførelse. 

Instituttet kan uden særskilt godkendelse ændre projekternes fordeling over årene og optage 
lån i overensstemmelse hermed, sålænge Instituttets samlede investeringsramme for perioden 
overholdes, jf. tekstanmærkning nr. 2. Den samlede låneadgang er i kontraktperioden 1999 - 2002 
fastsat til 807,3 mill. kr. Heraf vedrører 637,3 mill. kr. Instituttets anlægsudgifter på underkonto 
20, og de resterende 170 mill. kr, vedrører Instituttets inden- og udenlandske kapitalinvesteringer 
samt erhvervelse og realisering af materielle og immaterielle anlægsaktiver. 

Investeringsprogrammets fordeling på projekter, udgifter for de enkelte projekter og projekt- 
udgiftens fordeling på år kan revideres uden særskilt forelæggelse for de bevilgende myndigheder 
i forbindelse med de kommende års finanslove. Behovet for revisioner af investeringsprogrammet 
kan bl.a. skyldes løbende justeringer af Instituttets forventninger til aktivitetsniveau og forret- 
ningsområder. 

Ønskes der foretaget væsentlige ændringer i investeringsprogrammet i finansåret, forelægges 
ændringerne særskilt for Finansudvalget. Væsentlige ændringer defineres som ændringer, der 
overstiger den godkendte anlægsramme for et projekt med mindst 10 pet., dog ikke ændringer 
under 5 mill.kr., eller som projekter, der ikke er opført på bevillingslovens oversigt over bygge- 
og anlægsarbejder. 

I kontraktperioden kan Instituttet inden for en samlet ramme på 70 mill. kr. og 100 mill. kr. 
foretage henholdsvis indenlandske og udenlandske kapitalinvesteringer, samt erhvervelse og rea- 
lisering af materielle og immaterielle anlægsaktiver. Kapitalinvesteringerne omfatter køb og af- 
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